
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: VII

Settore VII - Servizi alla Persona

   

Servizi Educativi all'Infanzia

DETERMINAZIONE N 727 del 06/07/2021

Oggetto:

SCUOLA  DELL'INFANZIA  PARITARIA  CENTRO  ZEROSEI  -  CODICE  MECCANOGRAFICO 
FI1A03900D  -  ACCERTAMENTO  CONTRIBUTO  A TITOLO  DI  SALDO  FINALE   PER  L'AS. 
2020/2021  -



LA DIRIGENTE

VISTI:

- il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

- il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione  
degli  atti  amministrativi  che  impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione degli  obiettivi  e  dei 
programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali.

- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi; 
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti;

- il decreto del Sindaco n. 107 del 29/10/2019 con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di di-
rezione del Settore; 

Richiamate:

- la  deliberazione  consiliare  n.  21  del  15/02/2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2021-2023;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 07/04/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021 - obiettivi;

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, Dr.ssa Elisa Bertelli, Responsabile 
del Servizio, formulata in esito all'istruttoria dallo stesso condotta ai sensi dell'art. 6 della Legge n. 241/1990,  
trasmessa al sottoscritto Dirigente e conservata agli atti;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal predetto 
responsabile del procedimento;

VISTA la precedente determinazione n. 1442 del 17/12/2020 avente ad oggetto  SCUOLA DELL'INFANZIA 
PARITARIA CENTRO ZEROSEI - ACCERTAMENTO CONTRIBUTO A TITOLO DI ACCONTO PER L'AS. 
2020/2021  –  con  la  quale  si  procedeva  ad  accertare  l'acconto  del  contributo  a.s.  2020/2021  pari  a  € 
9.723,07 sul  CEN  75700 – Trasferimenti  correnti  da MIUR per scuola  infanzia  paritaria  Zerosei  -P.fin.  
2.01.01.01.002 di Bilancio accertamento n. 952/2020;

VISTO  il Decreto direttoriale MIUR  del 28/06/2021 N. 431 con il quale viene determinato il contributo per le  
scuole dell'infanzia paritarie  per l'a.s. 2020/2021  in regola con i requisiti previsti dalla normativa,  a titolo di  
saldo finale che ammonta a € 22.507,82;  

CONSIDERATO  che in attuazione del Decreto di cui sopra, in data 02/07/2021, è pervenuta al Servizio 
Ragioneria, nota dal Dipartimento per la programmazione USR Toscana Istruzione, Università e Ricerca, che 
riguarda la liquidazione di contributi per un importo  pari a € 22.507,82 per la scuola infanzia paritaria Centro  
Zerosei – Codice meccanografico FI1A03900D -  a saldo finale per l'anno scolastico 2020/2021;



PRESO  atto della necessità di accertare il contributo suddetto sul capitolo 75700 – Trasferimenti correnti da 
MIUR per scuola infanzia paritaria Centro Zerosei -P.fin. 2.01.01.01.002 di Bilancio;

DETERMINA

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva

1. di  prendere  atto,  come  meglio  specificato  in  premessa,  dell'assegnazione  e  della  relativa 
liquidazione  dei  contributi  relativi  alla  scuola  dell'infanzia  paritaria  Zerosei  -  Codice 
meccanografico  FI1A03900D  -  per  un  importo  di  €  22.507,82  come  saldo  finale   dell'a.s. 
2020/2021 ;

2. di accertare l'importo di  €  22.507,82 sul CEN  75700 – Trasferimenti  correnti da MIUR per 
scuola infanzia paritaria Zerosei -P.fin. 2.01.01.01.002 di Bilancio;

3. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del vigente  
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del presente atto è 
avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che 
non sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell'art. 6-bis della stessa L. 241/1990.

4. di dare atto che - ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Tuel - la presente determinazione diviene 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

5. di  trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria e, per conoscenza, alla Giunta comunale.  

 

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale 

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

E 2021 604 20101.01.0075700 2021 E.2.01.01.01.002

TRASFERIMENTI 
CORRENTI DA MIUR PER 
SCUOLA INFANZIA 
PARITARIA ZERO SEI

  22.507,82

Empoli, 06/07/2021

Il Dirigente del Settore

      

   


